
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/177/2016 

RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI 

z dnia 15 grudnia 2016 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli publicznych, przedszkoli 

niepublicznych oraz publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne na 

terenie Gminy Skoki, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 Ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U z 2016 r., poz.446  

z późn.zm.) oraz art.80 ust.4 i art.90 ust.4 Ustawy o systemie oświaty (tekst jednolity : Dz.U. z 2016 r. 

poz.1943 z późn.zm.) Rada Miejska Gminy Skoki uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji, podstawę obliczenia dotacji, zakres danych, które 

powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin i sposób 

rozliczenia dotacji udzielonej szkołom i przedszkolom publicznym, przedszkolom niepublicznym oraz 

publicznym i niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego prowadzonym na terenie Gminy 

Skoki przez inną niż jednostka samorządu terytorialnego osobę prawną lub osobę fizyczną oraz tryb i zakres 

kontroli prawidłowości jej pobrania i wykorzystania. 

§ 2. 1. Podstawą udzielenia dotacji jest wniosek złożony przez inną niż jednostka samorządu terytorialnego 

osobę prawną lub osobę fizyczną prowadzącą szkołę/przedszkole publiczne, przedszkole niepubliczne oraz 

publiczną/niepubliczną  inną formę wychowania przedszkolnego. 

2. Wniosek powinien zawierać : 

1) nazwę i adres organu prowadzącego szkołę/przedszkole publiczne, przedszkole niepubliczne lub 

publiczną/niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego, 

2) nazwę i adres szkoły/przedszkola publicznego, przedszkola niepublicznego lub publicznej/niepublicznej 

innej  formy wychowania przedszkolnego, 

3) planowaną liczbę uczniów i uczniów niepełnosprawnych z podziałem na lata szkolne, w tym, w przypadku 

przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, liczbę uczniów, niebędących mieszkańcami Gminy 

Skoki, 

4) zobowiązanie do comiesięcznego informowania Burmistrza Miasta i Gminy Skoki o zmianach 

zachodzących w liczbie uczniów, 

5) wskazanie numeru rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust.2, stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Dotacja udzielana jest na każdego ucznia wykazywanego w informacji miesięcznej, składanej przez 

podmioty dotowane, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, według stanu na pierwszy dzień roboczy danego 

miesiąca. 

2. Wzór informacji miesięcznej, o której mowa w ust.1, dla szkoły stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 grudnia 2016 r.

Poz. 8127



3. Wzór informacji miesięcznej, o której mowa w ust.1, dla przedszkola i innej formy wychowania 

przedszkolnego stanowi załącznik Nr 3 do uchwały. 

4. O każdej zmianie liczby uczniów, w stosunku do pierwotnie podanej w informacji, o której mowa 

w ust.1, należy poinformować Burmistrza Miasta i Gminy Skoki najpóźniej do 10 dnia miesiąca, następującego 

po miesiącu, w którym informacja została złożona. 

5. Nadpłaty lub niedopłaty dotacji będą korygowane przy przekazywaniu następnej części dotacji poprzez 

jej umniejszenie lub zwiększenie. 

Podstawa obliczenia dotacji 

§ 4. 1. Szkoły publiczne otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu gminy w wysokości równej 

podstawowej kwocie dotacji dla szkół danego typu i rodzaju, ustalonej zgodnie z zapisem art.78b ustęp 3 

ustawy o systemie oświaty, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Skoki. 

2. Przedszkola publiczne, niebędące przedszkolami specjalnymi, otrzymują na każdego ucznia z budżetu 

gminy dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji , ustalonej zgodnie z zapisem art.78b ustęp 1 

ustawy o systemie oświaty, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej 

na takiego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Skoki. 

3. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w  publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, 

otrzymuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotację z budżetu gminy 

w wysokości równej 50% podstawowej kwoty dotacji, ustalonej zgodnie z zapisem art. 78b ustęp 1 ustawy o 

systemie oświaty , z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

takiego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Skoki. 

4. Prowadzone przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego i osoby fizyczne publiczne 

i niepubliczne przedszkola, publiczne i niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, publiczne szkoły 

podstawowe, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotację w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na takie dziecko w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 

Skoki zwiększonej o podstawową kwotę dotacji, ustalonej zgodnie z zapisem art.78b ustęp 1 ustawy o systemie 

oświaty. 

5. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli, niebędących przedszkolami specjalnymi, przysługują na 

każdego ucznia w wysokości równej 90% podstawowej kwoty dotacji, ustalonej zgodnie z zapisem art.78b 

ustęp 1 przy zastosowaniu  art.89b ustęp 1 ustawy o systemie oświaty, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego 

w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji 

ogólnej otrzymywanej przez Gminę Skoki. 

6. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, 

otrzymuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotację z budżetu gminy 

w wysokości równej 40% podstawowej kwoty dotacji , ustalonej zgodnie z zapisem art.78b ustęp 1 przy 

zastosowaniu  art.89b ustęp 1 ustawy o systemie oświaty, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 

równej kwocie przewidzianej na ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Skoki. 

Tryb rozliczania dotacji i zakres danych zawartych w rozliczeniu 

§ 5. 1 Osoba prawna inna niż jednostka samorządu terytorialnego lub osoba fizyczna prowadząca 

szkołę/przedszkole publiczne, przedszkole niepubliczne lub inną formę wychowania przedszkolnego 

zobowiązana jest do sporządzenia, w terminie do dnia 25 stycznia, roku następującego po roku udzielenia 

dotacji, rozliczenia finansowego otrzymanej dotacji. 

2. Rozliczenie, o którym mowa w ust.1, zawiera informację o kwocie pobranej i wykorzystanej dotacji, z 

wyodrębnieniem kwot na poszczególne rodzaje wydatków oraz wykaz dokumentów, na podstawie których 

rozliczenie zostało sporządzone. Wzór rozliczenia stanowi załącznik Nr 4 do uchwały. 

3. W przypadku prowadzenia kilku dotowanych z budżetu Gminy Skoki szkół/przedszkoli publicznych, 

przedszkoli niepublicznych lub innych form wychowania przedszkolnego przez tą samą osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub osobę fizyczną, rozliczenie należy złożyć osobno dla każdej z nich. 

Tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8127



§ 6. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Skoki sprawuje kontrolę prawidłowości pobrania i wykorzystania 

udzielonej dotacji. 

2. Prawo do dokonywania kontroli mają upoważnieni pracownicy Referatu Oświaty Urzędu Miasta i 

Gminy Skoki. 

3. Kontroli podlega : 

a) prawidłowość pobrania dotacji, 

b) prawidłowość wykorzystania dotacji 

c) zgodność dokumentacji ze stanem faktycznym. 

4. O zamiarze i terminie przeprowadzenia kontroli, kontrolujący powiadamia kontrolowanego na piśmie, w 

terminie 7 dni, przed planowaną datą rozpoczęcia kontroli. 

5. Kontrolujący ma prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz dokumentacji 

przebiegu nauczania. 

6. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XIV/85/2015 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 19 listopada 2015 r. w 

sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli publicznych, przedszkoli niepublicznych 

oraz innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne na terenie Gminy Skoki, a także trybu i zakresu przeprowadzenia 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki. 

§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.   

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki 

(-) Zbigniew Kujawa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8127



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8127



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8127



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8127



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8127



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8127



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8127



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 8127


		2016-12-20T09:46:23+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




